Argum. 1. Primum, qui per appellationem interpositam exinguuntur sententia, & omnis effectus, textus m. est in l. 1. §. fin. ff. ad Tw. Cujus verbi sunt: *Quia provocations remedio condemnationis extinguuntur pronuntiatione, & ibi ad hoc notat & commendat Bart. Alb. & communiter Doctor, ergo in nostro casu valeret concordia, & transactio, tanquam si non esset lata sententia. Confirmata.*

tur ratione, quia jam isto casu res efficitur dubia & incerta propter appellationem, & probationem, quae postea fieri potest in secunda instantia. Item, & secundum pro hac sententia & conclusione facit text. notabilis & expressus in l. 2. §. fin. ff. de panis, ubi probatur quod non videtur quis condemnatus, nec contra eum lata sententia, quando ab ea est appellatum: Coijs verba sunt: *Eum accipimus cindemnum, qui non provocatis, etenim si provocatis nos damnum videtur, & ibi notat & commendat Gloss. ordinaria & communiter Doctor. Tertiū facit text. singularis & unicus in suo casu in l. ita demum, C. de prœc. ubi habetur quod appellatio extinguit iudicatum, & reducit rem ad statum, in quo era pot. litis contestationem, & ad hoc reputat ibi singularem & unicum Bald. & communiter ceteri Doctor, ergo in casu nostro cum predicta concordia, & transactio valeret, & haberet effectum in prima instantia ita etiam similiter debet valere in secunda instantia post appellationem interpositam. Quartū facit text. Argum. 4. in l. sermone ias. C. ser. ref. non pf. ubi traditur regula, & doctrina notabilis, quod exceptio peremptoria quæ non potest opponi post sententiam diffinitivam latam, potest opponi, si ab ea sit appellatum. Quintū facit text. in l. eleganter, §. quid ergo, ff. de cond. indeb. ubi disponitur, quod licet post sententiam diffinitivam non valeat transactio, tamen si ab ea sit appellatum, valeret & tenet, & ibi Gloss. ordinaria Bart. & communiter Doctor: ergo licet nostra lex partis exp̄s̄ dicat, quod post sententiam non possit fieri predicta concordia, & transactio in causis criminalibus, tamen debet intelligi, quando ab ea non est appellatum: si vero ab ea sit appellatum, benē valeret & tenet. Sextū facit textus in l. 1. post rem judicatum, ff. de transact. ubi habetur, quod licet post sententiam diffinitivam non valeat transactio, tamen si sententia sit appellatum, valeret & tenet. Septimū facit text. in l. qui Argum. 7. a latronibus, §. fin. ff. de testament. ubi habetur, quod licet condamnatus ad mortem non possit testari, tamen si à sententia sit appellatum, valebit testamentum. Octavū facit textus in l. faerit. Argum. 8. vers. ff. de his qui non insin. ubi habetur, quod licet condamnatus ex delito efficiatur infamis, tamen debet intelligi, si à sententia non fuerit appellatum: alias vero si est appellatum, non efficietur infamis. Nonō facit textus in l. qui cùm argum. 9. major, §. acensu se, ff. de bonis quilibet habetur, quod illi dicitur accusare, qui causam dicitur, quod non possit revocari usque ad sententiam diffinitivam, non postea tamen, si à sententia sit appellatum, bene illam evitabit. Undecimū Argum. 10. facit text. in l. fin. C. de errore ad vocat. ubi habetur, quod licet possessor rei aliena, qui per sententiam est condamnatus rem restituere, non eviter satisfacionem, tamen si à sententia sit appellatum, bene illam evitabit. Undecimū Argum. 11. facit text. in l. fin. C. de errore ad vocat. ubi habetur, quod licet error ad vocatorum aliquos causas possit revocari usque ad sententiam diffinitivam, non postea tamen, si à sententia sit appellatum, potest revocari. Duodecimū facit text. notabilis in l. Papin. §. meminiſſe, ff. de ineffic. Argum. 12. ubi disponitur, quod licet ille, qui egit querela inofficii testamenti & non obtinuit, amittat commodum in eo sibi relictum, nisi desistat ante sententiam, tamen si ab ipsa sententia sit appellatum, & pendente appellatione desistit, excusat, & ad hoc notat & commendat*

Glos.

De Homicidio, Cap. III. III

Glos. ordinaria & communiter Doctor. Finaliter etiam facit text. benē notandus in l. fiducijs, ubi habetur, quod licet exceptio divisionis ex epistola divi Adriani, non possit opponi post sententiam diffinitivam, tamen si ab ea sit appellatum, benē potest opponi, & ibi notat & commendat Gloss. ordinaria Bart. Alb. Bald. Angel. Salye. & communiter Doctor. Et adeo quod idem est, quando remissio, concordia, vel transactio fieret inter partes post sententiam diffinitivam latam intra tempus datum ad appellandum, quia in iure nostro paria sunt à sententia esse appellatum, vel intra tempus datum ad appellandum, ita est singularis & unica in l. ex iudiciorum, ff. de accusat. de qua latius dixi isto proprio loco.

Quartū & principaliter dico, quod aliud est crimen publicum adulterii, de quo magistrilater dixi in leg. 80. Tauri, ubi omnino vide.

ANNOTATIONES.

a Ita tenet Fab.) Hanc candem opinionem affirmant Alexander, in l. 1. num. 10. ff. de in ius vol. Placa lib. 1. solit. cap. 41. num. 5. verbi & primo fortissimum, & qui hac de quatuor, & de subsequenti consulfendis est ful. Clas. in præt. §. partidum, verbi. quaro nunquid cum seq.

b Ita tenet Bartol.) Merito hanc Bartol doctrinam inquit Igneus, in l. & si certus: §. si unus ex dominis, num. 4. ff. ad Syllan. ab his omnibus, qui Bart. sunt superiores transcribi siquidem, & verisimili est vulgo frequenter placita.

c De quo articulo latius infra dicam.) Dicit infra isto trax. c. 10. n. 2. vers. 5. limitas & idem testatur communitas receptum a. Covarr. l. 2. resolut. c. 20. n. 7. & qui diligenter hanc omnem delictorum materiam explicavit Jul. Olar. in præt. §. ultim. quest. 30. vers. scias tamen.

d Quartus casus est.) Videto hoc de criminis & ejus sup. plitice Placam, l. 1. delit. 1. 19. Roland. confil. 24. 1. & qui late ac diligenter agit Jul. Clas. in præt. crimin. §. affissum.

e Utet & concludit ratio generica.) Conferunt ad candem regulam, quæ doct. diligenter traductur à Dec. & Cagn. in l. Semper tu dedit, ff. de reg. reg. Hipp. sing. 218. & in l. 1. n. 67. ad l. Corade scias & in l. 1. n. 83. l. de rap. virs. Dec. conf. 415. Alc. leg. 3. fratremp. 39.

f Et ista est ver. or. opinio) Videto omnino Alc. reg. 3. pro. 39. Boet. decif. 237. quibus ipse lubenter accedo.

g Ita singulariter tenet Special.) Addit latam additionem Chuc. ad Dec. in l. non vult hares esse in verb. neccitas, ff. de reg. juri. & que nos diligenter observamus in iste. recept. sent. in verb. voluntate, n. 70.

h Item principalius queru) Videto hac de Placam, l. 1. delit. c. 1. Gramm. conf. 5. Jul. Clas. in præt. §. homicidium, verbi. dicimus etiam, & in §. ult. quest. 77. ver. sed quid si aliquis; & intellige non solum minorem, sed & numero suffragantem potuisse videri opinionem quæ hac in specie statua ordinatissima penas infligit atque immunit, eti si de jure contraria prior atque antiquior sit habenda.

i Ut eleganter tenet Innoc.) Et candem in rem textus exp̄s̄ in l. absinth. ff. de panis, ubi Ulp sic sit sed nec de insipientibus debere aliquem damnari Divus Adrian.

Audito Severo rescriptis: quinimò nec si prelumptuosa, ut Doctor. fantur, sint violentissimas, & tales, que negari non possint, in hujusmodi casibus probationum officio funguntur, quemadmodum graviter censuit Jac. Bur. & qui ab eo stat Paul. Castr. in l. ult. c. de probat. Ang. de Perus, contra Bart. in l. 2. ff. de furt. Dec. in c. 3. loco col. pen. 1. 2. de probat. Hipp. in rub. n. 134. in dem. tit. de probat, & sanè per iniquum atque adeo per absurdum erit, statua penas cum luere, qui generaliter se inulent nolunt: nec sanè nostri Gomezii distinctionem, quam argumentum declinare nescit, probari posse in animo induco, quamvis ingenue agnoscant creberemus sufficiens id, quod Gomez inquit à Doctoribus ubique excipi-

que modum etiam Placa l. 1. delit. c. 14. n. 5. c. 15. n. 3. Duen. reg. 307. Jul. Clas. in præt. §. ult. q. 89. ver. pet. affutum teitantur.

In quo breviter & resolutivo dico.) Videto Plac. delit. I. l. 1. c. 39 Purp. n. 17. Cutt. Jun. à n. 4 in l. transfigere C. de tran. & qui late ac diligenter agit Jul. Clas. in præt. §. ult. 9. 38. ver. successivus videamus, cur seq.

Text est in l. 1. §. fin. ad Turpil.) Non levis interinterpretatio labor astutus est circa hujus text. interpretationem, quippe qui adversari videat legibus nonnullis sufficiens verbis utentibus, ut de ea re consulto Jacob. n. 9. Rip. n. 7. in l. 1. ff. de re jud. Feli. ac Dec. in rub. extra

de appellat. nec aliquam differentiam contineat inter causas civiles, & criminales, quidquid autem And. Alc. 1. si causa cognita, n. 11. l. de trans. in illis enim regulariter, & generaliter nullum differunt, ac nulla differentia ponit debet, ut probat text. in leg. absentem, ibi secundum mortem, ff. de panis, notat Bart. communiter receperit in l. Papinianus, §. 2. ff. de ineffic. test. laté dictum Pinelus in l. part. 3. col. 114. col. 1. l. de bon. mas. & in rub. part. n. 22. l. de refe. meminerique idcirco non immerito appellationem à Curt. ems. 1. 6. n. 8. Purp. m. 1. n. 87. l. de paf. & à Nicol. Antonio Granatio Briaticenu præstabilitudinibus, & doctrine Jurisconfuso, & mihi multis nominibus clarissimo amico ad proxim Oclavii Veltii cap. 5. lit. dili. n. 30. injulta sententia thyriacum appellari.

ADDITIONES.

CAPUT III.

De Homicidio.

SUMMARIUM.

1. Doctores reservantur materialem explicantes.

2. Pena homicidii.

An valens statutum, ut pena minor imponatur?

Nobiles, & illustres an eadem penam puniantur?

Nobis in adulterio deprehensum an licet occidere?

Quadrupes an sit occidendum si hominem occidet?

4. De parricidio, & ejus pena.

Socii eadem pena puniuntur in crimen parricidi?

Alii in hoc crimen puniuntur effectus non scito?

5. De filio sciente delictum contra parentem committendum, & non revolante.

De scientie delictum contra Regem, vel Rempublicam committendum.

6. De predatore, & qualiter puniatur?

Clericus preditorie homicidium committens;

an sit tradendus judicii facilius?

Socii preditoris an teneantur eadem penam?

8. De occidente cum veneno.

9. De probatione in hoc crimen.

10. De vendente venenam, vel emente illud.

11. De assilio, & ejus pena.

12. An conatus abque effectu puniatur penam ordinariam in hoc crimen?

13. De diffidatore, & de duello.

Diffidatio sude dicatur?

14. De occidente se ipsum.

Do occidente se ipsum indirelli?

De sepultra neganda iis qui se occidunt.

15. Percutient se ipsum qualiter puniatur?

16. Quando bona da excipiatur?

17. Qua penam punitur aelingens sine dolore?

De morte seu homicidio in iudeo contingente?

De